[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.03.2011 № 1034-р

	35-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о работе постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского

городского округа в 2010 году

Заслушав информацию Хамитдзянова А.А., председателя постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 № 882-р, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

 1. Информацию о работе постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского

городского округа в 2010 году, принять к сведению.

 2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа обратить внимание должностных лиц администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на необходимость конструктивного взаимодействия с постоянно действующей Комиссией по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа применить меры дисциплинарной ответственности в отношении лиц, систематически не исполняющих рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю.Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.03.2011 № 1034-р

ИНФОРМАЦИЯ

о работе постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского
городского округа в 2010 году
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.09.2010 № 882-р создана постоянно действующая Комиссия по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия).
Комиссия создана с целью  рассмотрения результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведённых Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Контрольно-счётная палата) для выработки рекомендаций по устранению выявленных нарушений, устранению факторов, являющихся причиной неэффективного использования бюджетных средств и имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, установленных контрольными и экспертно-аналитическими мероприятиями Контрольно-счетной палаты.
В 2010 году состоялось 4 заседания Комиссии с приглашением на них проверяемых сторон.
За отчетный период Комиссия рассмотрела следующие вопросы:
1. О результатах проверки, проведенной  Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, по распоряжению объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 годах.

2. О ходе разработки нормативного правового акта, который будет обязывать муниципальные унитарные предприятия согласовывать сделки до их совершения и после того, как будет проведен финансовый анализ соответствующей сделки.

3. О работе МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского», направленной на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги гражданам, проживающим на территории Петропавловска-Камчатского городского округа.

4. О ходе разработки Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского  края  о  включении  в  проект  бюджета  Камчатского края на 2011 год краевые инвестиционные и программные мероприятия по физической культуре и спорту, направленные на развитие детско-юношеского спорта и создания условий для занятия физической культурой и спортом на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

5. Об информации Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе, направленной на взыскание задолженности с МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».
6. Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа о мерах принятых к взысканию задолженности арендаторов муниципальных нежилых помещений.

7. О результатах проверки исполнения Аппаратом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа требований бюджетного законодательства при размещении муниципальных заказов и исполнении муниципальных контрактов.

8. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа по подразделу классификации расходов 0114 «Другие общегосударственные вопросы».
1. Вопрос «О результатах проверки, проведенной  Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, по распоряжению объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 годах» на Комиссии рассматривался трижды.
При рассмотрении данного вопроса заслушаны пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Надменко Е.В.
Обсудив предложения и замечания члены Комиссии рекомендовали:
- администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация городского округа) предусмотреть в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год средства на ремонт специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.

- Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума):

- подготовить на очередную сессию обращение Главе Петропавловска-Камчатского городского округа о внесении изменений в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа в части  выделения дополнительных бюджетных средств на капитальный ремонт пустующих помещений муниципального специализированного жилищного фонда;
- принять решение о создании рабочей группы по разработке проекта изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской городской Думы от 28.12.2005 № 259-р, в части учета специализированного жилищного фонда.
В результате согласно рекомендациям Комиссии решением Городской Думы от  02.11.2010 № 930-р создана рабочая группа по разработке проекта изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 259-р.

Состав указанной рабочей группы сформирован из представителей Городской Думы, администрации городского округа и Контрольно-счетной палаты. Председатель рабочей группы заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Препелица И.А.

В настоящее время рабочая группа работает над проектом порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе в новой редакции.

Однако до настоящего времени работа рабочей группы приостановлена по неизвестным причинам.
На очередной 29-й сессии Городской Думы заслушан отчёт о результатах проверки распоряжения объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа, который был принят к сведению и решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 №  934-р рекомендовано  Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять меры по устранению нарушений,  выявленных проверкой, проведенной  Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа по распоряжению объектами специализированного жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в 2008-2009 годах.
2. При рассмотрении вопроса  «О ходе разработки нормативного правового акта, который будет обязывать муниципальные унитарные предприятия согласовывать сделки до их совершения и после того, как будет проведен финансовый анализ соответствующей сделки» заслушаны пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Надменко Е.В.
Обсудив предложения и замечания члены Комиссии рекомендовали Городской Думе на очередной 29-й сессии принять решение о создании рабочей группы по разработке нормативного правового акта, который будет обязывать муниципальные унитарные предприятия согласовывать сделки до их совершения и после того, как будет проведен финансовый анализ соответствующей сделки.
Во исполнение рекомендации Комиссии решением Городской Думы от 02.11.2010 № 928-р создана рабочая  группа по разработке проекта правового акта, устанавливающего обязанность согласовывать сделки муниципальными унитарными предприятиями до их совершения и после проведения финансового анализа соответствующей сделки.

Состав указанной рабочей группы сформирован из представителей Городской Думы, администрации городского округа и Контрольно-счетной палаты. Председатель рабочей группы депутат Городской Думы Хамитдзянов А.А.
В настоящее время членами рабочей группы разработан проект решения о порядке согласования сделок, совершаемых муниципальными унитарными предприятиями Петропавловск-Камчатского городского округа, который включен в повестку 35-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. При рассмотрении вопроса  «О работе МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского», направленной на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги гражданам, проживающим на территории Петропавловска-Камчатского городского округа» заслушаны пояснения директора МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского» председателя Воронцова И.Ю., кроме того по рекомендации Комиссии была представлена подробная  информацию о работе МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского», направленной на погашение задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги гражданам, проживающим на территории Петропавловска-Камчатского городского округа.
В результате члены Комиссии информацию приняли к сведению.
4. При рассмотрении вопроса «О ходе разработки Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского  края  о  включении  в  проект  бюджета  Камчатского края на 2011 год краевые инвестиционные и программные мероприятия по физической культуре и спорту, направленные на развитие детско-юношеского спорта и создания условий для занятия физической культурой и спортом на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» заслушаны пояснения начальника отдела по спорту и туризму Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа Будько И.Г.

Обсудив предложения и замечания члены Комиссии рекомендовали Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа направить в Городскую Думу проект  нормативного правового акта для обращения с законодательной  инициативой в Законодательное Собрание Камчатского  края  о  включении  в  проект  бюджета  Камчатского края на 2011 год краевых инвестиционных и программных мероприятий по физической культуре и спорту, направленных на развитие детско-юношеского спорта и создания условий для занятия физической культурой и спортом на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, а также направить письма по данному вопросу в Министерство финансов Камчатского края и Агентство по физической культуре и спорту Камчатского края.
Во исполнение рекомендации Комиссии  решением Городской Думы от 02.11.2010 № 926-р принято обращение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  в Законодательное Собрание Камчатского края  с предложением о включении дополнительных мероприятий в перечень краевых инвестиционных и программных мероприятий по  развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края в период 2011- 2015 годы, которое направлено в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения и принятия решения.

5. При рассмотрении вопроса «Об информации Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о работе, направленной на взыскание задолженности с МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского» заслушаны пояснения заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа председателя Чубковой О.С.,
кроме того по рекомендации Комиссии была представлена подробная информацию о работе, направленной на взыскание задолженности с МАУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского».
В результате члены Комиссии информацию приняли к сведению.
6. При рассмотрении вопроса «Об информации Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа о мерах принятых к взысканию задолженности арендаторов муниципальных нежилых помещений» заслушаны пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Надменко Е.В.
Обсудив предложения и замечания члены Комиссии рекомендовали Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа предоставить в адрес Комиссии в письменном виде информацию о причинах несвоевременности принятия мер к взысканию задолженности арендаторов муниципальных нежилых помещений.

Однако до настоящего времени информация не представлена.
7. При рассмотрении вопроса  «О результатах проверки исполнения Аппаратом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа требований бюджетного законодательства при размещении муниципальных заказов и исполнении муниципальных контрактов» заслушаны пояснения заместителя руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Солода М.С.
Обсудив предложения и замечания члены Комиссии решили, что нарушения, выявленные данной проверкой не существенные, но в дальнейшем должны быть учтены и результаты проверки по данному вопросу на сессию Городской Думы для рассмотрения не выносить.
В результате члены Комиссии информацию приняли к сведению.
8. При рассмотрении вопроса «О результатах проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, выделенных Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа по подразделу классификации расходов 0114 «Другие общегосударственные вопросы» заслушаны пояснения председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Надменко Е.В. и заместителя председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа Манаевой А.А.
Обсудив предложения и замечания члены Комиссии рекомендовали Комитету по управлению имуществом предоставить в адрес Комиссии информацию по устранению нарушений, выявленных проверкой целевого и эффективного использования средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа по подразделу классификации расходов 0114 «Другие общегосударственные вопросы».
Однако до настоящего времени информация не представлена. В связи с чем, члены Комиссии решили результаты данной проверки вынести для рассмотрения на сессию Городской Думы и рекомендовать Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа:
 - направить запросы в отношении подрядчика ИП Абдуллаева Б.М., победившего на торгах и уклоняющегося от заключения муниципального контракта, в соответствующие органы для получения информации необходимой для включения в реестр недобросовестных поставщиков, уклонившихся от заключения муниципального контракта;

- направить в Городскую Думу подробные пояснения по устранению нарушений выявленных указанной проверкой.